
Муниципальное казенное учреждение                              «Татарстан Республикасы 

«Управление образования                                                     Чистай муниципаль районы 

Исполнительного комитета                                                  Башкарма комитетының 

Чистопольского муниципального района                          мәгариф идарәсе»   

Республики Татарстан»                                                         муниципаль казна учреждениясе 

 

                ПРИКАЗ                БОЕРЫК 

      

        «10» октября  2019 г.                                                                       № 1203 

 

 

«Об итогах муниципального конкурса «Виртуальный мир глазами ребенка» 

 

 На основании приказа МКУ «Управление образования Исполнительного комитета 

Чистопольского муниципального района РТ» от 29.09.2019 года № 1162 «О муниципальном 

этапе конкурса «Виртуальный мир глазами ребенка» и с целью привлечения внимания к 

проблеме обеспечения информационной безопасности детей в медиапространстве через 

творческое мышление и восприятие окружающего мира детьми с 23.09.2019 г. по 7.10.2019 г.  

проведен муниципальный конкурс «Виртуальный мир глазами ребенка» среди учащихся  

общеобразовательных учреждений 1-11 классов. На конкурс было предоставлено 36 работ 

(рисунков) учащихся 7 общеобразовательных организаций по следующим номинациям: 

«Дети в интернете- кто за них в ответе», «Интернет в будущем», «Цифровая гигиена» и 2 

работы (видеоролик) учащихся 2 общеобразовательных организаций по номинации «Скажи 

«Нет!» интернет-зависимости: живи в реальном мире!». 

На основании вышеизложенного  

 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

 

1. Признать победителем в номинации «Дети в интернете- кто за них в ответе»: 

-Белоглазову Д.. (МБОУ «СОШ №1», 8 класс), 

-Леванову Т., (МБОУ «СОШ №4», 10 класс), 

-Гаврилову Я., (МБОУ «Гимназия №1», 11 класс). 

2. Признать победителем в номинации «Интернет в будущем»: 

-Гайнуллину Д.(МБОУ «СОШ №4», 10 класс), 

-Акбашову Д., (МБОУ «СОШ №4», 10 класс), 

-Шанину Т.,(МБОУ «Гимназия №1», 7 класс). 

3. Признать призерами в номинации «Дети в интернете- кто за них в ответе»: 

- Фахретдинова А., (МБОУ «Староромашкинская СОШ», 1 класс), 

-Есину А., (МБОУ «Гимназия №3», 7 класс), 

-Крючкович Я.,(МБОУ «Гимназия №3», 4 класс). 

4. Признать призерами в номинации «Цифровая гигиена»: 

-Дегтярева А., (МБОУ «СОШ №1», 8 класс). 

5. Признать призерами в номинации «Интернет в будущем»: 

–Хасаншина Э.,( МБОУ «Староромашкинская СОШ»,7 класс), 

-Билалова Д.,( МБОУ «Староромашкинская СОШ»,9 класс), 



-Юсупова Р., (МБОУ «Каргалинская гимназия», 1 класс)  

    6. Признать победителями в номинации ««Скажи «Нет!» интернет-зависимости: живи в 

реальном мире!»: 

           -Гиматдинову А., Козырева А., (МБОУ «Гимназия №3», 4 класс), 

           - Сафина Э., (МБОУ «СОШ №4»,10 класс) 

6. Наградить победителей, призеров конкурса дипломами МКУ «Управления 

образования Исполнительного комитета Чистопольского муниципального района РТ». 

7. Контроль за исполнением данного приказа возложить на начальника отдела учебно-

методического обеспечения МКУ «Управление образования Исполнительного 

комитета Чистопольского муниципального района РТ» Н.И.Кондрашину. 

 

 

 

 

 

Заместитель Руководителя  

Исполнительного комитета по образованию  

Чистопольского муниципального района 

Республики Татарстан- 

Начальник управления образования                                                              О.В. Купцова                                                  

 

 

 

 

 

 

С приказом ознакомлена___________________Н.И. Кондрашина 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Славнина А.Н.,  

5-26-24  


